
1

NUM. DOC. 105/2003            NUM. MECC. 2003010309/93

CITTA’ DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 3 – INIZIATIVE GIORNO DELLA MEMORIA 2004.
SPESA PRESUNTA EURO 1.720,00.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

Con legge del 20 luglio 2000, n. 211, la Repubblica Italiana ha riconosciuto la giornata del 27
gennaio, data dell’abbattimento dei cancelli di Auschwitz, come “Giorno della Memoria”, in
ricordo dello sterminio e delle persecuzioni del popolo ebraico e dei deportati militari e politici
italiani nei campi nazisti.

In occasione di tale giorno vengono organizzate cerimonie, iniziative, incontri e momenti
comuni di narrazione dei fatti e di riflessione, in modo da conservare nel futuro dell’Italia la
memoria di un tragico e oscuro periodo della storia affinché simili eventi non possano mai più
accadere.

La Circoscrizione intende partecipare a tale commemorazione con la proiezione, presso il
Centro Culturale Polivalente di via Negarville 30/a, del film “La vita è bella” di Roberto Benigni.
A tale proposito si prevede una spesa di Euro 1.320,00 IVA compresa che comprende tutti i
servizi necessari per le 4 proiezioni in programma (due pomeridiane e due serali) ovvero
noleggio della pellicola, proiezione con proiettore professionale, allestimento della sala con
idoneo schermo e impianto audio, diritti SIAE, assistenza personale qualificato.

La Circoscrizione intende inoltre promuovere la visita delle scuole del quartiere al Centro
Culturale della Deportazione e Resistenza sito in Strada Castello di Mirafiori 57/1.

La pubblicizzazione delle iniziative avverrà mediante la realizzazione di volantini e locandine,
per una spesa presunta di Euro 400,00 (IVA compresa se dovuta). Inoltre il Settore Musei della
Città di Torino inserirà quanto programmato dalla Circoscrizione 10 in locandine nel quale
troveranno spazio tutte le manifestazioni promosse a livello cittadino.

L’iniziativa è stata discussa e approvata dalla Giunta Circoscrizionale riunitasi in data 24
novembre 2003.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27
giugno 1996, il quale fra l’altro all’art. 42 comma 3 dispone in merito alle competenze
delegate attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica
- favorevole sulla regolarità contabile

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE



2

1. Di approvare lo svolgimento delle iniziative relative alla commemorazione del 27 gennaio
2004, così come espresso in narrativa.

2. Di pubblicizzare l’iniziativa con locandine e volantini per una spesa presunta di Euro
400,00 I.V.A. compresa, se dovuta; tale spesa trova capienza sui fondi già impegnati con
determinazione dirigenziale mecc. n. 2002 11333/93 approvata in data 6 dicembre 2002 –
cron. n. 172 – esecutiva dal 30 dicembre 2002;

3. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’affidamento e l’impegno della
spesa di Euro 1.320,00.

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000.

Al momento della votazione della delibera risultano fuori aula i Consiglieri: Acquaviva,
Calella, Deiana, Infelise, Minutello, Perillo, Regalbuto, Reverdito.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente
risultato:

PRESENTI N. 16
VOTANTI N. 15

 VOTI FAVOREVOLI N. 15
VOTI CONTRARI N.  //
ASTENUTI N.  1     Rastelli

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E RA

1. Di approvare lo svolgimento delle iniziative relative alla commemorazione del 27 gennaio
2004, così come espresso in narrativa.

2. Di pubblicizzare l’iniziativa con locandine e volantini per una spesa presunta di Euro 400,00
I.V.A. compresa, se dovuta; tale spesa trova capienza sui fondi già impegnati con
determinazione dirigenziale mecc. n. 2002 11333/93 approvata in data 6 dicembre 2002 –
cron. n. 172 – esecutiva dal 30 dicembre 2002;

3. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’affidamento e l’impegno della spesa di
Euro 1.320,00.

Al momento della votazione dell’I.E. entra in aula il Consigliere Perillo ed esce il Consigliere
Rastelli.

4. Il Consiglio di Circoscrizione, con Presenti n. 16; Votanti n. 16; Favorevoli n. 15; Contrari n.
1; Astenuti: nessuno, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs.
267/2000.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


